30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 63.

Brașov, Mercuri 19 (31) Martie

1897.

Mesagiul austriac.

Eră a deschis Majestatea Sa în mod solemn parlamentul austriac printr'un mesagiu de-o deosebită importanță, nu atât pentru tonul energetic și conșcui de sine, ce respiră din el, cât mai mult pentru-că anunță o nouă direcție în guvernarea statului austriac aproape pe toate tere-nele, și accentuează mai cu putere ca orî și când problemele politicei esteriore ale monarhiei.